
N. 649
del Reg.Gen.  

 

                                  

CC                          i  t  t  ài  t  t  à                            didi                            MM                          o l f  e t  t  ao l  f  e t  t  a    
Provincia di Bari

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO

  
���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale

COPIA

N°  136     in data   08/05/2012

OGGETTO:

Piano Sociale di Zona 2010-2012 – Area “Dopo di Noi” – Presa d’atto determinazione

dirigenziale n.43 del 13.02.2012 del Comune di Giovinazzo.

*************
Emessa ai sensi

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali);

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

- dello Statuto Comunale;

- del Regolamento di Contabilità;

1



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO

PREMESSO CHE:

- con determinazione dirigenziale n. 261 del 5/5/2011, il Comune di Giovinazzo, ai sensi

dell’art.57 del Reg. Reg.n.4/2007 e successive modifiche ed integrazioni, inseriva nella

struttura socio-riabilitativa “Cavallino Hotel” di Modugno, convenzionata con l’ASL, il sig.

..OMISSIS.. dal 19/4/2011 al 18/5/2011 con  retta a carico del proprio bilancio; 

- per mero errore materiale la fattura emessa dalla struttura socio-riabilitativa “Hotel

Cavallino” di Modugno, relativa al periodo compreso tra il 1° e il 19 maggio pari ad €

968,05 è stata trasmessa a questo Assessorato per la relativaliquidazione tecnico-contabile

che veniva effettuata con i fondi del Piano Sociale di Zona, anziché con i fondi a carico del

bilancio del Comune di Giovinazzo (giusta determina n.283 del 25/08/2011 del Comune di

Molfetta); 

- con determinazione n.43 del 13/2/2012, il Comune di Giovinazzo ha provveduto a

rettificare la propria determina n. 261 del 5/5/2011 trasferendo al Comune di Molfetta, e

precisamente nel quadro delle risorse finanziarie concernente il Piano Sociale di Zona –

Area “Dopo di noi”,  la somma  di € 938,60 rinveniente dal proprio bilancio comunale. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Ritenuto dover prendere atto della determina n. 43 del 13.2.2012 del Comune di

Giovinazzo

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e

riscritto:

1) Prendere atto della determina n. 43 del 13/2/2012 del Comune di Giovinazzo,

allegata al presente atto a farne parte integrante e sostanziale.

2) Prendere atto, altresì, che con la suddetta determina il Comune di Giovinazzo ha

accreditato la somma di€ 938,60 introitata dal Comune di Molfetta, con reversale

n.1374/2012  al cap. 3150 “Entrate anticipate per conto di privati”.

3) Imputare la somma di € 938,60 al cap. 70400 “Spese anticipate per conto di

privati” imp.n.773/0 del bilancio in corso di formazione.

2



4) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziariaart.151 comma 4 del T.U.E.L.

n.267/2000.

5) Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Capo

Settore Economico Finanziario del Comune di Molfetta, al Dirigente 1° Settore f.f. e al

Dirigente del Settore Economico-Finanziario del Comune diGiovinazzo, per quanto di

rispettiva competenza.

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano

Dirigente del Settore Socio-Educativo

f.to   dott. Giuseppe Domenico de Bari

/ca

3



       COMUNE DI GIOVINAZZO

                            PROVINCIA DI BARI
              ASSESSORATO ALLA SOLIDARIETA’ SOCIALE
                   P.zza Vittorio Emanuele II    -    Tel./Fax   080/39495073    -   C.F.  80004510725

  Settore Servizi alla Città                                           n. 15

                                 data 27.01.2012

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

COPIA

N. 43 del 13.02.2012 

Oggetto: Modifica determina dirigenziale n.261 del 5.05.2011.
Provvedimenti in favore del Comune di Molfetta.

Emessa ai sensi

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi
sull’ordinamento degli EE.Ll..);

• Degli  artt. 4, comma 2° e 17, D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001;

• Dello Statuto Comunale;

• Del Regolamento di Contabilità;

• Della delibera di Giunta Comunale n.____  del  _________di approvazione del P.E.G.;

• Della Delibera di Giunta/Consiglio Comunale n.____ del _____________.

4



Premesso
• Che con determinazione dirigenziale n.261 del 5.05.2011, il Comune di

Giovinazzo determinava di inserire il Sig. ..OMISSIS.. nato a
..OMISSIS.. il ..OMISSIS.. nella struttura Hotel Cavallino di Modugno
con sede alla SS.96 Km.119 + 200 dal 19.04.2011 al 18.05.2011;

• Che con atto di liquidazione tecnico contabile si provvedeva a liquidare la
retta dovuta dal 19.04.2011 al 30.04.2011;

• Che per un mero errore materiale la retta relativa al periodo01.05.2011 –
18.05.2011, il cui impegno era stato assunto a carico di questo bilancio
comunale con la citata determina, veniva liquidata dal Comune di Molfetta
con i fondi del Piano di Zona;

• Che occorre, pertanto, rifondere al Comune di Molfetta la somma di €
938,60 ;

• Che in ragione di quanto sopra esposto risulta necessario e doveroso
rifondere il Comune di Molfetta della somma di € 938,60 dallostesso
liquidata a favore dell’Hotel Cavallino di Modugno per l’inserimento del
sig. ..OMISSIS.., somma invece a carico del bilancio del Comune di
Giovinazzo;

• Che tale somma di € 938,60 rientra nell’impegno complessivodi €
1.550,00 assunto a carico di questo ente con determinazionedirigenziale
n.261 del 5.05.2011;

• Che occorre modificare la determinazione dirigenziale n.261 del 5.05.2011
nel senso di liquidare e pagare al Comune di Molfetta la sommadi €
938,60 per le ragioni su esposte;
Visto che con decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011 il termine
per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 è differito al
31.03.2012;
Visto l’art.163, comma 3, del D.Lgs.n.267/2000 che disciplina le
modalità di gestione dell’esercizio provvisorio;
Visto l’art.163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 trattasi di spese non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

                                                 DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente
richiamato:
1. Modificare la determinazione dirigenziale n.261 del 5.05.2011 avente ad

oggetto: “Inserimento in struttura del ..OMISSIS... Determinazioni”.

5



2. Impegnare la somma di € 938,60 al Cap.1454 del bilancio corrente in
corso di formazione.

3. Liquidare e pagare al Comune di Molfetta la somma di € 938,60 mediante
accredito presso Banca Popolare di Bari Codice IBAN:
IT74W0542404297000000000212 con indicazione della seguente causale:
“ area dopo di noi, art.57 R.R. n.4/2007, inserimento del Sig. ..OMISSIS..

4. Rideterminare l’impegno già assunto con determinazionedirigenziale
n.261 del 5.05.2011 in € 611,40 imputato al cap.1424/6 R.P. del bilancio
corrente in corso di formazione.

5. Dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di
spesa assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

6. Designare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Anna
Chiapperino.

7. Trasmettere copia della presente ai Dirigenti del Settore Socio-Educativo e
Finanze del Comune di Molfetta, nonchè al Sindaco, all’Assessore alla
Solidarietà Sociale e  al Capo Settore Finanza del Comune di Giovinazzo.

          

               Il Dirigente 1° Settore f.f.
F.to            Dott.  Vito Palmieri

       SERVIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Dott. Angelo Domenico DECANDIA,
Responsabile del servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile
ai sensi dell’art.155,comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la copertura
finanziaria della spesa di € 938,60 con registrazione dell’impegno contabile
298 sul Cap.1454  del bilancio  corrente in corso di formazione.

  
Impegno registrato contabilmente il 27/01/2012

              L’addetto all’Ufficio impegni ___________________

                                                 Il Capo Settore Finanza 
                                          F.to       Dott. Angelo Domenico Decandia 

6



   IL DIRIGENTE 

f.to  dott. Giuseppe Domenico de Bari

________________________________________________________________

P U B B L I C A Z I O N E

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER15

GIORNI CONSECUTIVI DAL  25 MAGGIO 2012 AL 9 GIUGNO 2012

                             
 IL SEGRETARIO GENERALE

         f.to     dott. Michele Camero
       

7


